- Der Bürgermeister -

Amtliche Bekanntmachung

Gremium : Hauptausschuss

Datum : 18.11.2019

Ort, Raum: Ahrensburg, Peter-Rantzau-Haus, Manfred-

Samusch-Str. 9, Räume 2 und 3

Beginn: 19:30 Uhr

Tagesordnung

1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung

- Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Einwohnerfragestunde
- Festsetzung der Tagesordnung
- 5. Einwände gegen die Niederschrift Nr. 08/2019 vom 21.10.2019 mit Fortsetzung der Sitzung am 23.10.2019
- 6. Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6.1. Berichte gem. § 45 c GO
- 6.2. Sonstige Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters
- 7. Vorbereitung der Stadtverordnetenversammlung am 25.11.2019
- 8. Projekt "Neubau Badlantic" ergänzend zu den Anfragen AF/005/2019 und AF/013/2019
- 9. Festsetzung des kalkulatorischen Zinssatzes sowie des Zinssatzes zur Verzinsung des Eigenkapitals mit Wirkung ab 01.01.2020
- 10. Beteiligungsbericht 2018
- 11. Raumprogramm für den Rathauserweiterungsbau der Stadt Ahrensburg
- 12. Vorschläge über Maßnahmen zur Konsolidierung des städtischen Haushalts 2020/2021
- 13. Erlass der Haushaltssatzung 2020 und 2021 Beschlussfassung über den Stellenplan 2020 und 2021
- 14. Erlass der Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2020/2021
- 15. Spendenannahme für das Weihnachtshilfswerk 2019
- 16. Bericht der Datenschutzbeauftragten
- Änderung der Gesellschaftsverträge der Stadtwerke Ahrensburg GmbH und der Badlantic Betriebsgesellschaft mbH
- 18. Anfragen, Anregungen, Hinweise

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten:

- Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters
- 19.1. Sonstige Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters